ПРОТОКОЛ
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ ПО АДРЕСУ:

ПОСЕЛОК РЕФТИНСКИЙ  УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ  ДОМ 37

В ФОРМЕ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ.
п. Рефтинский                                                                                                     01 августа 2014 г.

Внеочередное общее собрание собственников помещений проводилось в форме заочного голосования в соответствии со ст. 47 Жилищного кодекса РФ.

Внеочередное общее собрание собственников помещений проводится по инициативе Натуральновой Натальи Павловны, как собственника помещения №  81 в указанном доме.

Количество помещений в многоквартирном доме: жилых 90 Общая площадь помещений в многоквартирном доме: всего 4527,0 кв. метров, в том числе 4474,6 кв. метров жилых помещений, 52,4 кв.м нежилых помещений.
Бланки бюллетеней голосования (решения собственника помещения) по вопросам, поставленным на голосование, в письменной форме передавались  в офис ТСЖ «Капитал» по адресу п. Рефтинский ул. Молодежная 37-61.
По состоянию на «01» августа 2014 г. по данным подсчета бюллетеней голосования (решения собственника помещения) многоквартирного дома в голосовании приняли участие 96 собственников, обладающих 3421 кв. м. количеством голосов, что составляет  75,58 % от общего числа голосов собственников помещений.

Кворум для принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, имеется

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Избрание состава счетной комиссии общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 37 по ул. Молодежная.

2. Утверждение места хранения протокола общего собрания.

3. Утверждение способа уведомления собственников помещений о принятом общим собранием решении.

4. Утверждение способа формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома № 37по ул. Молодежная путем перечисления взносов на капитальный ремонт на специальный счет, владелец Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области, в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете.

5. Утверждение размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт многоквартирного дома № 37 по ул.  Молодежная.

6. Определение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.

7. Определение срока проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

8. Определение кредитной организации, в которой будет открыт специальный счет.
По вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, собственником помещения приняты следующие решения:

По вопросу №1 повестки дня

 Избрать из числа присутствующих собственников помещений счетную комиссию в составе 4 человек:

Макурина С.В. (31-30) – председатель комиссии, Веретенникова Н.Ф. (33-64) – секретарь комиссии, Ядрышникова В.М. (35-13), Натуральнова Н.П. (37-81) – члены комиссии
Результаты голосования:

«ЗА»
3369,2 количество голосов, что составляет 74,43 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 0 количество голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 52,1 количество голосов, что составляет 1,15 % от общего числа голосов собственников помещений
По вопросу №2 повестки дня

Утвердить местом хранения протокола внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома по адресу: Офис правления ТСЖ  «Капитал» (ул. Молодежная 37-61)

Результаты голосования:

«ЗА»
3421  количество голосов, что составляет 75,58 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 0 количество голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 количество голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений
По вопросу №3 повестки дня

Утвердить способ уведомления собственников помещений о принятом общим собранием решении, путем вывешивания информации на доске объявлений.
Результаты голосования:

«ЗА»
3421  количество голосов, что составляет 75,58 % от общего числа голосов собственников помещений

 «ПРОТИВ» 0 количество голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 количество голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений
По вопросу №4 повестки
Утвердить способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома №  37 по ул. Молодежная путем перечисления взносов на капитальный ремонт на специальный счет, владелец Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области, в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете.

Результаты голосования:

«ЗА» 3277,4 количество голосов, что составляет 72,4 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 144 количество голосов, что составляет 3,18 % от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 количество голосов, что составляет 0  % от общего числа голосов собственников помещений
По вопросу №5 повестки дня
Утвердить размер взноса 6,10 руб./кв. м на капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: п. Рефтинский, ул. Молодежная, дом № 37
Результаты голосования:

«ЗА»
3263,1 количество голосов, что составляет 72,08 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 91,6 количество голосов, что составляет 2,02 % от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 66,7 количество голосов, что составляет 1,47 % от общего числа голосов собственников помещений

По вопросу №6 повестки дня

Определить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: п.  Рефтинский, ул. Молодежная, дом №  37:
1. Ремонт фасада

2. Ремонт фундамента

3. Ремонт внутридомовых инженерных систем

4. Ремонт подвальных помещений

5. Ремонт системы водоотведения

6. Ремонт крыши

7. Ремонт системы горячего водоснабжения

      8.   Ремонт системы холодного водоснабжения
Результаты голосования:

«ЗА»
3369,2 количество голосов, что составляет 74,43 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 0 количество голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 52,1 количество голосов, что составляет 1,15 % от общего числа голосов собственников помещений
По вопросу №7 повестки дня

Определить срок проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме,
расположенном по адресу: п.  Рефтинский, ул. Молодежная, дом №  37
	Ремонт фасада, Ремонт фундамента, Ремонт внутридомовых инженерных систем, Ремонт подвальных помещений
	2030-2032

	Ремонт системы водоотведения
	2039-2041

	Ремонт системы горячего водоснабжения
	2042-2044

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	2042-2044

	Ремонт крыши
	2042-2044

Результаты голосования:

«ЗА»
3158,4 количество голосов, что составляет 69,77 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 119 количество голосов, что составляет 2,63 % от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 144 количество голосов, что составляет 3,18 % от общего числа голосов собственников помещений
По вопросу №8 повестки

Определить кредитную организацию, в которой будет открыт специальный счет

Филиал Губернский ОАО Банк «Открытие»
Результаты голосования:

ЗА»
3073,8 количество голосов, что составляет 67,9 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 52,1 количество голосов, что составляет 1,15 % от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 295 количество голосов, что составляет 6,53 % от общего числа голосов собственников помещений
На внеочередном общем собрании собственников помещений, которое проводилось в форме заочного голосования приняты следующие Решения.

1. Избрана из числа собственников помещений счетная комиссия в составе 4 человек.

 Макурина С.В. (31-30) – председатель комиссии, Веретенникова Н.Ф. (33-64) – секретарь комиссии, Ядрышникова В.М. (35-13), Натуральнова Н.П. (37-81) – члены комиссии
2. Утверждено место хранения протокола внеочередного общего собрания собственников помещений. Офис правления ТСЖ  «Капитал» (ул. Молодежная 37-61)
3. Утвержден способ уведомления собственников помещений о принятом общим собранием решении, путем вывешивания информации на доске объявлений.
4. Утвержден способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома №  37 по ул. Молодежная путем перечисления взносов на капитальный ремонт на специальный счет, владелец Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области, в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете.

5. Утвержден размер взноса 6,10 руб./кв. м на капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: п. Рефтинский, ул. Молодежная, дом № 37.

6. Определен следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: п.  Рефтинский, ул. Молодежная, дом №  37:
1. Ремонт фасада

2. Ремонт фундамента

3. Ремонт внутридомовых инженерных систем

4. Ремонт подвальных помещений

5. Ремонт системы водоотведения

6. Ремонт крыши

7. Ремонт системы горячего водоснабжения

8. Ремонт системы холодного водоснабжения
7. Определен срок проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме,
расположенном по адресу: п.  Рефтинский, ул. Молодежная, дом №  37
	Ремонт фасада, Ремонт фундамента, Ремонт внутридомовых инженерных систем, Ремонт подвальных помещений
	2030-2032

	Ремонт системы водоотведения
	2039-2041

	Ремонт системы горячего водоснабжения
	2042-2044

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	2042-2044

	Ремонт крыши
	2042-2044

8. Определена кредитная организация, в которой будет открыт специальный счет:

Филиал Губернский ОАО Банк «Открытие»
Приложения к протоколу

1. Бюллетени голосования (решения собственника помещения);

2. Реестр вручения бюллетеней;
3. ведомость голосования.
Члены счетной комиссии

1.  Макурина Светлана Владимировна  ул. Молодежная  31-30, паспорт 65 02 168070 выдан 27.11.2011 Рефтинским ОМ Асбестовского ГОВД Свердловской области ___________________
 2. Веретенникова Надежда Федоровна ул. Молодежная 33-65, паспорт 65 02 350049 выдан 29.01.2002 Рефтинским ОМ Асбестовского ГОВД Свердловской области_____________________________
 3.  Ядрышникова Валентина Михайловна ул. Молодежная 35-13, паспорт 65 02 349300 выдан 06.12.2001 Рефтинским ОМ Асбестовского ГОВД Свердловской области____________________

 4. Натуральнова Наталья Павловна ул. Молодежная 37-81, паспорт 65 02 350129 выдан 05.02.2002 Рефтинским ОМ Асбестовского ГОВД Свердловской области______________________________